Протокол № 10/15

Заседания президиума ФАРР Москвы
от 01 октября 2015 года

г. Москва                                                                                         01 октября 2015
ГБУ СШ № 29 «Хамовники»
(ул.3-я Фрунзенская , д.5, стр. 1)

Присутствовали: Быстрова Т.Н., Панфёров И.И., Ионов Д.А.

Кворум для принятия решений президиумом ФАРР Москвы имеется.

Гости: Коваленко А.П.

Повестка дня:

1) Утверждение календаря соревнований на 2016 г.

2) Утверждение новой даты проведения Чемпионата и Первенства

Москвы, места проведения, а также рейтингового коэффициента

соревнований.

3) Вопрос об уплате регистрационных взносов спортсменов реестра

ФАРР Москвы

4) Кадровые изменения в РОФСО ФАРР Москвы.

5) Создание рабочей подгруппы по подготовке и проведению

Всероссийских соревнований 28-29 ноября 2015 года в г.Москве.

Утверждение её состава.

6) Разное

6.1) Вопрос о публикации в информационных медиа-страницах сети

Интернет (сайты, группы, публичные, социальные страницы) клубов

акробатического рок-н-ролла (членов ФАРР Москвы) принадлежности

данных клубов к Федерации акробатического рок-н-ролла Москвы.

6.2) Вопрос о создании рабочей группы по организации и проведению

мероприятий ФАРР Москвы.

6.3) Вопрос о своевременной уплате стартовых взносов клубами-

участниками спортивно-массовых мероприятий ФАРР Москвы.

Постановили:

1.1. Утвердить календарь соревнований спортивных мероприятий РОФСО

ФАРР Москвы на 2016 г.

№ Дата
проведения

Наименование соревнований Проводящая
организация

1. 24.01.2016
Городской турнир "Первые шаги в
рок-н-ролле" ФАРР Москвы

2. 06.02.2016 Судейский семинар ФАРР Москвы
3. 13.02.2016 ОМРТ "Танцуйте с нами рок-н-ролл" ФАРР Москвы
4. 05.03.2016 Тренерский семинар ФАРР Москвы
5. 12.03.2016 ОМРТ "Рок-н-ролл для наших мам" ФАРР Москвы

6.
19.03.2016
20.03.2016

Чемпионат и Первенство Москвы ФАРР Москвы

7. 02.04.2016 Семинар для начинающих судей ФАРР Москвы

8. 03.04.2016
Городской турнир "Первые шаги в
рок-н-ролле" 2 этап ФАРР Москвы

9. 09.04.2016 ОМРТ "Спорт, весна и рок-н-ролл" ФАРР Москвы
10. 14.05.2016 ОМРТ "Труд, май и рок-н-ролл" ФАРР Москвы
11. 18.09.2016 ОМРТ "Московский рок-н-ролл" ФАРР Москвы
12. 16.10.2016 ОМРТ "Осенний рок-н-ролл" ФАРР Москвы

13. 13.11.2016
Мастерс "Рок-н-ролльные каникулы"
(«B класс-микст» юноши и девушки,
«B класс-микст» юниоры и юниорки)

ФАРР Москвы

14. 10.12.2016 Кубок Москвы ФАРР Москвы
15. 25.12.2016 Кубок Федерации среди начинающих ФАРР Москвы

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

1.2. Считать девять вышеуказанных турниров (№№ 3,5,6,9,10,11,12,13,14)

рейтинговыми (ОМРТ). Рейтинговый коэффициент турниров №№

3,5,9,10,11,12,13 – 1,0. Чемпионата и Первенства Москвы (№6) –

рейтинговый коэффициент 2,0. Кубка Москвы (№14) – 1,8. Рейтинг

считается по пяти лучшим результатам из девяти турниров (5 из 9).

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

2.1. Утвердить новую дату проведения Чемпионата и Первенства Москвы

26-27 декабря 2015 года.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

2.2. Утвердить новое место проведения соревнований – Московский центр

боевых искусств (г.Москва, Варшавское шоссе, д.118, корп.1).

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

2.3. Утвердить коэффициент для подсчета московского рейтинга для

Чемпионата и Первенства Москвы 26-27.12.2015 г. в значении «2.0».

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

3.1. Утвердить размер взноса за регистрацию каждого спортсмена в

реестре ФАРР Москвы в период с 01.11.2015 по 01.09.2016

включительно в размере 300 рублей со спортсмена.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

3.2. Установить следующий порядок оплаты регистрационных взносов:

Оплата взносов за регистрацию спортсменов в реестре ФАРР Москвы

должна производиться безналичным платежом на расчётный счёт

РОФСО ФАРР Москвы в срок до 31.10.2015г.

В случае неуплаты вышеуказанных платежей в установленные сроки

предусматривается недопуск спортсменов-должников до участия в

спортивно-массовых мероприятиях ФАРР Москвы в связи с

блокировкой данных спортсменов в реестре ФАРР Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

3.3. Назначить даты следующей перерегистрации спортсменов в реестре

ФАРР Москвы в период с 01.09.2016 по 01.09.2017.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

4.1.  Удовлетворить заявление ответственного секретаря РОФСО ФАРР

Москвы Ионова Дениса Александровича об увольнении по

собственному желанию с должности ответственного секретаря

РОФСО ФАРР Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

4.2   Назначить на должность ответственного секретаря РОФСО ФАРР

Москвы Коваленко Артема Петровича.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

5.1. Создать рабочую подгруппу по подготовке и проведению

Всероссийских соревнований 28-29 ноября 2015 года в г.Москве.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

5.2.  Назначить ответственного за организацию данной подгруппы

Быстрову Т.Н.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

5.3    Утвердить состав рабочей подгруппы в количестве восьми человек:

Быстрова Т.Н., Кустов О.В., Панфёров И.И., Рыбаков М.И., Ионов

Д.А., Мурашов А.В., Медведев А.М., Иванов В.А.

Голосовали «списком»: за – единогласно. Решение принято.

6.1. Обязать клубы акробатического рок-н-ролла Москвы, входящие в

состав РОФСО ФАРР Москвы, указывать обязательную

принадлежность к Федерации акробатического рок-н-ролла Москвы

на официальных медиа-страницах сети Интернет (сайт, группа

социальной сети, публичная страница). Обязательно указание ссылки

на страницу (официальный сайт ФАРР Москвы), а также эмблемы

ФАРР Москвы.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

6.2.   Создать рабочую группу по организации и проведению спортивно-

массовых мероприятий ФАРР Москвы, согласно утверждённому

календарю мероприятий ФАРР Москвы.

            Назначить ответственного по созданию группы и согласованию

состава группы Панфёрова И.И.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

6.3.  Установить срок оплаты стартовых взносов клубами-участниками

соревнований, внесённых в календарный план ФАРР Москвы в

течение 3 дней после даты проведения турниров.

            При отсутствии платежей и/или оплате не в полном объёме, по

истечении 3 дней ФАРР Москвы уведомляет о вынесении клубу-

должнику предупреждения о несвоевременной оплате стартовых

взносов.

            В случае повторного нарушения на последующих соревнованиях

клубу-должнику выносятся штрафные санкции в размере 3000 рублей

в связи с неуплатой стартовых взносов.

Голосовали: за – единогласно. Решение принято.

Президент РОФСО

ФАРР Москвы:                                                                                  Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РОФСО ФАРР Москвы:                                                                 Коваленко А.П.